РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА
РЕШЕНИЕ

08.11.2019                                  г. Усть-Джегута                                       № 14-IV
О принятии  Усть-Джегутинским муниципальным районом части полномочий Важненского сельского поселения

Руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,  решением Думы Усть-Джегутинского муниципального района от 16.05.2016 №171-III «Об утверждении порядка заключения соглашений о передаче осуществления части своих полномочий между органами местного самоуправления Усть-Джегутинского муниципального района и  городского, сельских поселений, входящих в его состав», Уставом Усть-Джегутинского муниципального района и решением Совета депутатов Важненского сельского поселения от 08.11.2019 №83,  Дума Усть-Джегутинского муниципального района
РЕШИЛА:

       1.Администрации Усть-Джегутинского муниципального района принять часть полномочии по  поддержке отрасли культура, в части реализации муниципальной программы  «Развитие культуры в Важненском сельском поселении на 2018-2020 годы» на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы Дома культуры с.Важное.

       2. Главе администрации Усть-Джегутинского муниципального района подписать соглашение  о принятии полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.

       3. В решении Думы Усть-Джегутинского муниципального района  «О бюджете Усть-Джегутинского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» предусмотреть объем иных межбюджетных трансфертов, необходимый для осуществления полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.

4. Опубликовать решение в газете «Джегутинская неделя», либо обнародовать в установленном порядке.
5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по бюджету, экономическим вопросам, налогам и собственности.

6.Настоящее решение вступает в силу со дня его  официального опубликования (обнародования).

Глава – Председатель Думы

Усть-Джегутинского

муниципального района                                                                 Ш.С. Тебуев